misit. At Constantinus, qui eos relegarat, interfectus, et in peccato suo mortuus est. Nezeuxius enim, qui tum comes obsequii ejus erat, ab episcopis Siciliae certior factus haereticum eum esse. Ipsum intus in templo trucidavit, et in peccato suo interit. Beatum vero esse Martinum testatur civitas Chersonis, in quam relegatus est, et Gosphori, totusque Septentrio, et incolae Septentrionis, qui ad monumentum ejus accurrunt, et curationes accipiunt.

Atque utinam Dei munere nobis contingat, ut per Martini viam incedamus, tametsi ob plebis utilitatem vivere volumus et supervivere, quandoquidem Occidens universus ad humilitatem nostram convertit oculos: ac licet tales non simus nos, illi tamen magnopere nobis confidunt, et in eum, ejus demunitas te imaginem eversum atque delatum, sancti scilicet Petri, quem omnia Occidentis regna velut Deum terrestrem habent.

Quod si hoc velis experiri, plane parati sunt Occidentales ulcisci etiam Orientales, quos injuriis adieci. Verumtamen per Dominum te obsecramus, a juvenilibus ac puerilibus factis avertere. Seis Romani ulcisci imperium lutum non posse, nisi forte saltem urbem propter adjacens illi mare ac navigia. Ut enim ante diximus, si ad quatuor et viginti stadia Roma fuerit egressus papa, nihil tuas minas extimescit. Unum est quod nos male habet, quod agrestes et Barbari mansueti fiant, et tu mansuetus contra agrestes, et ferus. Totus Occidens sancto principi Apostolorum fidei fructus offert. Quod si quospiam ad evertendam imaginem miseris sancti Petri, vide, protestamur tibi, innocentes sumus a sanguine, quem fusuri sunt; verum in cervicem tuas, et in caput tuum ista recidunt.

Nuper siquidem ab interiori Occidente preces illius, quae Septimum appellant, accepimus, qui vultum expetit nostrum Dei gratia, et ut ad impartiendum ei sanctum baptismum illic prolificemur: ac ne scordiae negligentiaeque nostrae ratio nobis reddenda sit, ad iter nos accingamus. Deus autem timorem suum in cor tuum immitat, et te ad veritatem convertat ab iis, quae in mundum peperam invexit, tuasque litteras quamprimum accipiam; quae nobis tuam abundantem conversionem.

At is, qui de caelis descendit Deus et in uterum sacrae Virginis Dei Genitricis propter nostram salutem intravit, inhabitat in corde tuo, citoque abigit eos, qui te inhabitant, et scandala involunt; pacemque cunctorum Christianorum Ecclesiis largiatur in saecula saeculorum. Amen.

plus est, a Leone ob ejus impietatem defecit, et pacto cum Francis inilo, tributa Leoni denegavit, Anastasium ac socios anathemate ferit, imperatoremque multis Epistolis, et a multis lectis, manifeste redarguit. Et Theophanes, qui falso inscribitur Paulus diaconus lib. 21, anno ix imperii sui cepit impius imperator Leo contra sanctas et venerandas imagines facere verbum. Quod cum didicisset Gregorius papa Romanus, tributa Romanae Urbis prohibuit et Italiae, scribens ad Leonem Epistolam dogmaticam, non oportere imperatorem de fide facere verbum, et novitate violare antiqua dogmata Ecclesiae Catholicae, quae a sanctis Patribus sunt praedicata. Idem legimus in libro Pontificali, unde Trithemius in lib. de scriptoribus Ecclesiasticis, hunc Gregorium virum doctum ac sanctissimum tradit, plena eruditionis scripsisse quaedam opuscula: